
令和５年１１月３０日 
登別小学校保護者の皆様へ 

登別市立登別小学校長 
松 田 周 一 

 

学習発表会・OMB 定期演奏会の延期について（お知らせ） 
 

 初霜の候、保護者の皆様には、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校
教育の推進に係るご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 
 さて、今般のインフルエンザの流行並びに、感染の拡大に伴い、児童の健康・安全の確保の観点
から学年閉鎖また、学校閉鎖の措置を行いました。伴いまして、当初予定をしておりました１１月
２５日（土）から、１２月２日（土）に、学習発表会・OMB 定期演奏会を延期する旨、お知らせして
いたところでございます。しかしながら、児童の現在のインフルエンザ罹患状況は減少傾向である
ものの、インフルエンザ罹患をはじめ、いわゆる風邪症状、発熱、体調不良等の児童が現状多数の
であること、また、体力の回復が十分でない児童も多いことから、このままの状態で、１２月２日
（土）に、児童にとって安全・安心な状況での開催は難しいと判断いたしました。 
 つきましては、今週末１２月２日（土）に延期実施を予定しておりました、学習発表会・OMB 定期
演奏会（PTA バザーを含む）を、１２月１６日（土）に再順延いたしますことを、お知らせ申し上げ
ます。度重なる日程延期のご連絡につきまして、保護者の皆様のご予定の調整の難しさもあろうこ
とかと存じます。謹んでお詫び申し上げますとともに、何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、お
願い申し上げます。また、１２月１６日（土）の学習発表会・ＯＭＢ定期演奏会については、時程
の変更はないことから、再度のご案内の配布等を行わないことをご了承ください。 
 本校のみならず、市内全域で、インフルエンザが流行しております。保護者の皆様におかれまし
ては、あらためて、日常の健康管理ならびに、お子さんの状態に応じた処置・通院等のご判断をお
願い申し上げます。 
 最後になりますが、本日程の変更に伴いまして、１２月２日（土）は、週休日として、お休みと
なりますことを、ご連絡申し上げます。 
 

記 
 

１ 開催・順延期日  令和５年１２月 ２日(土) から 
令和５年１２月１６日(土) に延期 
※１２月２日（土）は、週休日として、お休みとなります。 

 

２ 時程等   ・時程は変更ありません。（８：４５ 「ＰＴＡ会長挨拶」から開始いたします。） 
○１２月１６日（土）の学習発表会等実施に伴う、振替休業はございませんので、 
１２月１８日（月）は、通常通りの登校日となります。 

 

３ ご家庭へのお願い 
 ① １２月１６日（土）当日は、先般ご連絡しました通り、体育館内をできる限り換気した状態

で行います。暖房等の対応は常時行いますが、足元を中心に体が冷える状況になることも想
定されますので、暖かい服装でご観覧いただきますよう、お願い申し上げます。 

 ② 当日までの罹患状況、また、当日の天候（警報の発令等）によりましては、再度の一部、な
いし全部の日程変更、または開催方法の変更の可能性がございますことを、重ねてご理解お
願い申し上げます。また、状況により、観覧方法も、昨年度同様、ご家庭のお子さんの学年
のみの観覧をお願いする場合がございますので、その際は、何卒ご協力お願い申し上げます。 

   なお、本年度の発表につきましては、度重なる日程の変更に伴い、観覧の都合がつかない保
護者様もおられるかと存じますので、児童が持ち帰るタブレット端末に、オンラインで発表
の様子をライブ配信する予定です。 

③ お子さんに、発熱や咳・頭痛などの症状がありましたら、早めに病院で受診いただき、「イン
フルエンザに罹患した場合」や「新型コロナウイルス感染症陽性となった（感染が判明した）
場合」、「それ以外の感染症だった場合」また、そうでない場合も学校に必ず、電話ないし出
欠連絡用 Form にて連絡をお願いいたします。また、罹患した（発症した）場合につきまして
は、医師の指示（学校保健安全法施行規則に基づく、出席停止期間の基準）を遵守の上、体
調回復に努めていただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

  ※医師からの具体的指示がない場合は、学校までお問い合わせください。 
④ 引き続き、規則正しい生活、こまめなうがい､手洗い、必要に応じたマスクの着用のご判断を

お願いいたします。 
【登別小学校（教頭） ＴＥＬ８３－１０１４】 


